



Prefeitura Municipal de Roseira
Praça Sant'Ana, 201 - Tels. (12) 3646-9900
CEP 12580-000 - CNPJ. 45.212.008/0001-50 - ROSEIRA - SP

OFÍCIO Nº 348/2024

Roseira, 16 de setembro de 2024.

Ao Senhor
Isaac Pontes
Diretor do Departamento de Administração
Nesta

Assunto.: Aquisição de materiais de consumo, emenda impositiva Conselho Tutelar.

ÁREA REQUISITANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE: considerando que o Conselho Tutelar recebeu uma emenda impositiva para custeio que visa suprir sua necessidade no que tange aos materiais de consumo necessários para o bom andamento do serviço, venho através deste solicitar os itens que seguem abaixo.

DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS E QUANTITATIVO:

- ~ 3 Carimbos de recebido, com data e assinatura (modelo anexo).
- ~ 6 Livros ata sem margem com 200 folhas, tradicional, preto (modelo anexo).
- ~ 5 Kits de garrafa de tinta Epson T544 para ecotank 3150, preto, ciano, magenta e amarelo (modelo anexo).
- 1 Relógio de parede 26cm, plástico, preto (modelo anexo).
- ~ 3 Kits de pilha alcalina AA, com 16 unidades, Elgin, comum (modelo anexo).
- 2 Jogos de tapetes para banheiro, com 3 peças, cor preto (modelo anexo).
- ~ 2 Unidades de fichário acrílico 4x6, 912, Acrimet, 131172 (modelo anexo).
- ~ 100 Unidades de envelope pardo – A4 – 28C X 20L centímetros (modelo anexo).
- ~ 100 Unidades de envelope officio, 114x229mm, 63G, marca Foroni (modelo anexo).
- ~ 5 Unidades de tesoura de aço inox, 25cm, cabo emborrachado (modelo anexo).
- ~ 3 Unidades de suporte para fita adesiva (durex pequeno), modelo acrimet 272-2 (modelo anexo).
- ~ 20 Unidades de fita adesiva pequena, transparente, 12mmx30m (modelo anexo).
- ~ 20 Unidades de fita adesiva, 48mmx100m (modelo anexo).
- 2 Unidades de toalha de mesa, renda clássica, 1,40cm (modelo anexo).
- ~ 3 Pacotes com 100 fichas pautadas 4x6 (modelo anexo).



Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Tels. (12) 3646-9900
CEP 12580-000 - CNPJ. 45.212.008/0001-50 - ROSEIRA - SP

- ~ 5 Unidades de extrator de grampo espátula, em metal (modelo anexo).
- 2 Unidades de capa para galão de água 20L, cor preta (modelo anexo).
- ~ 2 Unidades de suporte para notebook, articulável e ajustável (modelo anexo).
- ~ 10 Unidades de pasta lomabada A-Z, larga, ofício, com visor, 285x345x73mm, cor vermelho, marca: Chies (modelo anexo).
- ~ 2 Unidades de índice A/Z marmorizado, 4x6, para fichário de mesa (modelo anexo).
- ~ 10 Unidades de "plastiquinho" A4, com furos (blister com 100 envelopes A4, 4 furos, transparente (modelo anexo).

NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS? Não.

O OBJETO TRATA DE BEM OU SERVIÇO COMUM OU SINGULAR?

Comum.

ESTA CONTRATAÇÃO TEM CARÁTER CONTINUADO? Não.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$3.300,00.

FICHA NA QUAL DEVERÁ SER EMPENHADO TAL VALOR: 137.

EMENDA IMPOSITIVA CONSELHO TUTELAR.

Na expectativa de contar com vossa atenção aproveito a oportunidade para elevar protestos de distinta estima e consideração.

Fabiana Caltabiano de
Souza Siqueira
Secretária Municipal de Assistência Social

FABIANA CALTABIANO DE SOUZA SIQUEIRA

Secretária de Assistência Social



CNPJ:28.940.319/0001-16
ABC PAPELARIA
PRAÇA SANT'ANA, Nº 37
ROSEIRA – SP
(12) 3646-1446

ORÇAMENTO 02/10/2024

VÁLIDO POR 5 DIAS

DESCRIÇÃO	QTD	R\$ UNI	R\$ TOTAL
CARIMBO 302	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
LIVROS ATA SEM MARGEM COM 200 FOLHAS	6	R\$ 47,00	R\$ 282,00
PILHA AA ELGIN C/4	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
FICHARIO ACRILICO 4X6, 912 ACRIMET	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
ENVELOPE PARDO A4 UNIDADE	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
ENVELOPE OFICIO 114MMX229MM	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
TESOURA DE AÇO INOX CABO EMBORRACHADO	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
SUPORTE PARA FITA ADESIVA DUREX PEQUENO	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00
FITA ADESIVA 12MMX30M	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
FITA ADESIVA 48MMX100M	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
FICHA PAUTADA 4X6 COM 100 FICHAS	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
SUPORTE PARA NOTEBOOK, ARTICULADO E AJUSTÁVEL	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
PASTA A-Z, OFICIO, LARGA COR VERMELHO MARCA CHIES	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
INDICE A-Z MARMORIZADO, 4X6 PARA FICHARIO DE MESA	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
UNIDADE DE PLASTICO A4 COM FUROS PCT/ 100	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
TINTA EPSON T544 PARA ECOTANK 3150 TODAS AS CORES KIT	5	R\$ 101,00	R\$ 505,00
		TOTAL	R\$ 2.883,00

Estou á disposição para qualquer esclarecimentos.

ATT RUDNEY HAYASHI